
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Affari Generali e provveditorato

Determina Dirigenziale n° 736 del 26/05/2022

Oggetto: Automezzo targato GG948PC. Affidamento del servizio di grafica adesiva e 
impegno di spesa.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28/4/2022 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 28/3/2022 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2022 – 2024;

Visto l'Atto del Presidente n. 23 del 31/3/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 – parte contabile;

Visto l'Atto del Presidente n. 30 del 14/4/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 – parte obiettivi;

Dato atto che la Provincia di Prato,  con determinazione n. 1.530 del 15/11/2022, ha stabilito di 
procedere all'acquisto di  1  autovettura  modello Jeep Renegade,  targata  GG948PC, ai  fini  dello 
svolgimento delle proprie funzioni istituzionali;

Dato atto che si rende opportuno procedere a far apporre sulla carrozzeria del veicolo la scritta 
"Provincia di Prato" con il relativo logo, mediante serigrafia;

Dato atto che a tal fine è stato richiesto un preventivo alla Autocarrozzeria Roma, Via Gagarin, 
47/49, Prato, C.F, GNSMRC71S25G999I, ditta che ha già svolto il servizio per la Provincia di 
Prato, con piena soddisfazione della stessa;
 
Preso atto che la suddetta ditta ha rimesso preventivo per € 240,00 + Iva, prezzo da reputarsi 
congruo considerati i correnti prezzi di mercato;

Visto l'art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  secondo  cui  le  stazioni  appaltanti,  per 
l'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, possono procedere mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Ritenuto pertanto di impegnare in favore della ditta  Autocarrozzeria Roma, Via Gagarin, 47/49, 
Prato, C.F, GNSMRC71S25G999I, la somma di € 292,80 Iva compresa;

Dato atto  che  la  suddetta  somma complessiva  di  €  292,80 trova  copertura  sul  capitolo  320/4 
“stampati, cancelleria e varie economali” del Bilancio di previsione 2022; 

Dato atto che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  il  Dott.  Stefano 
Bernardini, Funzionario dell’Area Amministrativa;

Dato  atto che,  in  ordine  al  presente  procedimento,  non  sussiste  conflitto  di  interessi  né 
relativamente  al  responsabile  del  procedimento,  né  relativamente  al  dirigente  responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento;

Preso atto che il CIG è Z363692236;

Preso atto della regolarità del Durc on line relativo alla ditta  Autocarrozzeria Roma, che risulta 
essere stato richiesto in data 24/3/2022;

Dato atto che è disponibile in atti il documento relativo al conto corrente dedicato, in ottemperanza 
a quanto disposto dalla legge 136 del 13/8/2010;

Dato atto  che, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del decreto legge 78/2009, convertito nella legge n. 
102/2009, per gli impegni di spesa di cui al presente provvedimento si è accertato preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede: “i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario 
e  sono  esecutivi  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria”;

Visto l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1) di procedere all’affidamento in favore della  ditta  Autocarrozzeria Roma, Via Gagarin, 47/49, 
Prato, C.F, GNSMRC71S25G999I;

2) di impegnare pertanto in favore della suddetta ditta la somma di € 292,80 Iva compresa al 22% 
sul  capitolo  320/4  “Stampati,  cancelleria  e  varie  economali  ”  –  piano  finanziario  (e  codice 
SIOPE) 1.03.01.02.001 del Bilancio di previsione 2022;  

3)  di dare atto che alla successiva liquidazione di spesa si procederà sulla base di idoneo titolo 
giuridico.

     IL DIRETTORE   
                                                                 (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

INS_IMP Impegno 2022 U 320/4 01.03.1

  

14201 292,80

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


